

PREGÃO ELETRÔNICO 9/2025**PROPOSTA DE PREÇOS****Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR**
Pregão Eletrônico 9/2025

A sociedade empresária VALSIDI COMÉRCIO E CONFECÇÕES LTDA – EPP, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Av. João XXIII, 900, Centro, CEP 85998-000, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob n.º 84.871.623/0001-20, e no CAD/ICMS sob o nº 45800056-54, neste ato representada por sua sócia administradora, a Sra. DAIANE REGINA EGER LUCIAN, brasileira, casada, empresária, inscrito no CPF/MF sob o nº 048.795,409-27, portadora da Cédula de Identidade RG nº 7.895.987-8, expedida pela SESP/PR, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços Ata de Registro de Preços para eventual Aquisição de artigos de papelaria, tecidos, aviamentos, materiais para artesanato, dentre outros, para utilização nas oficinas dos serviços socioassistenciais no território de abrangência do CRAS, CREAS, Projeto Piá “Luz do Amanhã” e Centro Dia do Idoso, bem como para atender às necessidades da Casa da Cultura do Município de Mercedes, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento

LOTE 01 – Plástico para mesa e tecido blackout

Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	50	M	Plástico para mesa; transparente; largura 1,40m; espessura 0,10 mm	PLASTIV INIL	12,00	600,00
2	25	M	Plástico oleado térmico para mesa; estampado; largura 1,40m; estampas diversas;	PLASTIV INIL	15,00	375,00
3	135	M	Tecido de blackout corta luz; estampado; 100% poliéster; toque macio; 2,80m de largura.	CORTTE X	36,00	4.860,00
					TOTAL	5.835,00

Valor total máximo para o LOTE 01: R\$ 5.835,00 (cinco mil oitocentos e trinta e cinco reais).

LOTE 02 – Tecido etamine, talagarça e pano de prato

Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	50	M	Tecido Etamine para bordar ponto cruz; largura mínima 1,40 m;	IBIRAPU ERA	34,00	1.700,00
2	50	M	Tecido talagarça fina; 100% algodão; largura 1,40m; espessamento entre as	IBIRAPU ERA	47,00	2.350,00

			tramas; 3 x 3mm; tecido utilizado para artesanato.			
3	700	M	Tecido alvejado grosso para Pano de Prato - Tecido Grosso - trama fechada - "Pé de galinha" - Ideal para pintura e bordado. Largura 70 cm - Cor Branca	LH TEXTIL	15,00	10.500,00
					TOTAL	14.550,00

Valor total máximo para o LOTE 02: R\$ 14.550,00 (quatorze mil quinhentos e cinquenta reais).

LOTE 03 – Tecidos diversos

Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	230	M	Tecido de roupa de cama; 180 fios, poliretano; 100% algodão, com no mínimo 2,5m largura.	SÃO GERALDO	28,00	6.440,00
2	60	M	Tecido tricoline amati estampado; 100% algodão. Para patchwork; com no mínimo 1,40 de largura.	DECORA RT	25,00	1.500,00
3	50	M	Tecido tricoline amati liso; 100% algodão. Para patchwork.	DECORA RT	29,00	1.450,00
4	40	M	Tecido Juta (estopa); cru.	DECORA RT	19,00	760,00
5	60	M	Tecido Juta (estopa) colorido.	PANORAMA	27,33	1.639,80
6	20	M	Tecido algodão cru, grosso; 100 % algodão, 2,40m de largura (no mínimo).	DECORA RT	35,00	700,00
7	90	M	Tecido oxford; liso; com no mínimo 1,40m de largura.	DECORA RT	12,00	1.080,00
8	55	M	Tecido oxford; estampado; com no mínimo 1,40m de largura.	DECORA RT	15,00	825,00
9	110	M	Tecido cetim; liso; sharmouse; acabamento brilhoso; com largura mínima de 1,40m.	DECORA RT	10,50	1.155,00
10	50	M	Brim leve. 100% algodão.	CEDRO	42,00	2.100,00
11	145	M	Tecido helanca ligh 100% poliamida.	COSTA RICA	15,00	2.175,00
12	40	Kg	Malha fio 30; clara; 100 % algodão; trama fechada; 2,6m de largura	COSTA RICA	40,00	1.600,00
13	20	M	Linho misto; composto por 70% viscose e 30% de linho; largura de 1,5m; cores variadas.	DECORA RT	35,00	700,00
14	25	M	Tergal xadrez; de mesa; 100% poliéster; 1,40m de largura; cores diversas.	TONITEX	13,00	325,00
					TOTAL	22.449,80

Valor total máximo para o LOTE 03: R\$ 22.449,80 (vinte e dois mil quatrocentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos).

LOTE 04 – Tecidos finos

Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	60	Kg	Suplex New Serena Composição: 90%	COSTA	95,00	5.700,00

			poliéster 10% Elastano, Toque suave e macio e sua elasticidade alonga-se em todas direções, permitindo que sirva também para decoração de ambientes e eventos, cores variadas.	RICA		
2	40	M	Tecido Cetim Dull Satim com lycra, com largura de 1,40 metros. Fibra 98% poliéster de alta qualidade, 2% elastano (lycra), tecido é leve, acetinado, na sua superfície possui um brilho intenso e vibrante, cores variadas.	DECORA RT	14,00	560,00
3	50	M	Tecido crepe chiffon, com largura mínima de 1,40 metros. Composição: 100% Poliéster ou seda, leve transparência e superfície ligeiramente rugosa. Elasticidade: Sem elasticidade natural, mas com excelente drapeado cores diversas.	DECORA RT	20,00	1.000,00
4	100	M	Tecido Failete, com largura mínima de 1,40 metros Composição: 100% Poliéster, aparência acetinada e pode ser liso ou com trabalhados na própria trama, seu uso se estende para decoração de ambientes, cores variadas.	DECORA RT	7,00	700,00
5	230	M	Tecido Jacquard, com largura mínima de 1,40 metros. Composição: 58% Algodão 42% Poliéster, tecido com diversas composições como Liso, Listrado, Geométrico, Argolas e com cores variadas.	KARSTE N	35,00	8.050,00
6	50	M	Tecido Lamê Composição: 75% Poliéster 25% Metal, tecido com leve transparência, cores variadas.	DECORA RT	19,90	995,00
7	20	M	Tecido Suede Camurça Composição: 90% poliéster 10% elastano, levemente aveludado e com bastante caimento, cores variadas.	DECORA RT	39,90	798,00
8	100	Kg	Tecido Malha Helanca Lyngth, com largura mínima de 1,40 metros. Composição 100% poliéster, malha de peso leve, com uma textura lisa, tem um ótimo caimento cores variadas.	COSTA RICA	31,20	3.120,00
9	100	Kg	Tecido Malha Viscolycra, com largura de 1,40 metros. Composição de Viscolycra 96% viscose 4% elastano, tecido frio, maleável, com bastante elastano, ótimo caimento e cores vividas e variadas.	COSTA RICA	49,00	4.900,00
10	50	M	Tecido Paetê falso, com largura mínima de 1,40 metros. Composição: 100% Poliéster Paetê Laminado em uma base de tecido leve com lurex, maleável e leve transparência. Cores diversas.	DECORA RT	11,00	550,00

11	400	M	Tecido Tule-Fino (Tule 100% poliéster, diversas cores, semitransparente, sem elasticidade, sem forro, Gramatura: Leve aproximadamente 20g/m²).	DECORA RT	8,00	3.200,00
12	400	M	Tecido Tule-Grosso/ Tecido Filo (Tule 100% poliamida, diversas cores, textura macia, Gramatura: 70 gramas por metro linear).	DECORA RT	15,00	6.000,00
13	100	M	Tecido Voal (composição de 100% poliéster, diversas cores.	CORTTE X	19,00	1.900,00
14	20	M	Tecido Veludo Alemão (Composição de 59% Poliamida 41% Liocel, diversas cores, Gramatura: 322 g/m².	DECORA RT	92,00	1.840,00
15	20	M	Tecido Veludo Composição: 95% poliester 5% elastano, cores diversas.	DECORA RT	36,57	731,40
16	50	M	Tecido Paetê com elastano Composição: 97% Poliester, 3% Elastano, cores variadas é tecido macio, maleável e que se ajusta ao corpo	DECORA RT	74,00	3.700,00
17	30	M	Tecido pelúcia pelo alto (Fio de Base 100% Poliéster, Pelo: 100% Acrílico, Espessura (Altura do pelo): Aproximadamente 9,5 cm, Gramatura: 670 g/ml (Tolerância: +/-10%, modelo pelo alto).	DECORA RT	64,00	1.920,00
					TOTAL	45.664,40

Valor total máximo para o LOTE 04: R\$ 45.664,40 (quarenta e cinco mil seiscientos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos).

LOTE 05 - Termolina e entretela termocolante

Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	40	Unid	Termolina; leitosa; 100ml.	ACRILEX	13,00	520,00
2	100	Unid	Entretela termocolante para trabalhos em patchwork dupla face. 20% poliéster, 18% adesivos, 62% papel protetor; largura mínima: 0,40cm.	FEDEMB ERG	11,00	1.100,00
					TOTAL	1.620,00

Valor total máximo para o LOTE 05: R\$ 1.620,00 (um mil seiscientos e vinte reais).

LOTE 06 - Agulhas, alfinete, alicate, cones de linha, disco de alfinete, giz para costura, fita métrica e bastidor de madeira

Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	50	Unid	Agulha p/ ponto russo; com passador de linha.	TELANIP O	18,00	900,00
2	20	Unid	Agulha mágica p/ ponto russo; com passador de linha.	NYBC	28,50	570,00
3	30	Pct	Agulha p/ costura a mão; com 20 unidades.	NYBC	5,90	177,00
4	40	Pct	Agulha de mão; para bordar	NYBC	5,00	200,00

			chinelos/tecidos; nº 7; pacote com 20 unidades.			
5	5	Unid	Agulha para crochê nº 1,25.	TULIP	3,75	18,75
6	20	Unid	Agulha para crochê nº 1,50.	TULIP	3,70	74,00
7	20	Unid	Agulha para crochê nº 1,75.	TULIP	3,70	74,00
8	25	Unid	Agulha para crochê nº 3,0.	CIRCULO	5,00	125,00
9	45	Unid	Agulha para crochê nº 3,5.	CIRCULO	5,00	225,00
10	10	Unid	Agulha para crochê nº 4,0.	CIRCULO	5,00	50,00
11	20	Unid	Agulha para crochê/ malha nº8.	CIRCULO	7,70	154,00
12	12	Pct	Agulha p/ costura reta 65/11; pacote com 10 unidades.	SINGER	21,00	252,00
13	10	Pct	Agulha p/ costura reta 80/12; pacote com 10 unidades.	SINGER	26,00	260,00
14	12	Pct	Agulha p/ costura 65/11 overlock; pacote com 10 unidades.	SINGER	27,00	324,00
15	6	Pct	Agulha p/ costura 80/12 overlock; pacote com 10 unidades.	SINGER	25,00	150,00
16	6	Pct	Agulha p/ costura galoneira 65/11; c/10 unid.	SINGER	27,00	162,00
17	23	Pct	Alfinete, em aço niquelado, tipo fino, com cabeça, adequadamente embalado, peso líquido 50g.	ACC	11,50	264,50
18	25	Unid	Alicate de ponta redonda para chinelos.	LULITEX	30,50	762,50
19	15	Unid	Disco de alfinete.	CIRCULO	4,30	64,50
20	2	Unid	Giz para costura.	NYBC	5,00	10,00
21	9	Unid	Fita métrica.	DJW	5,00	45,00
22	20	Unid	Bastidor de madeira; com regulagem; 25cm de diâmetro.	PANORA MA	35,00	700,00
23	30	Unid	Cone de linha para costura reta.	CIRCULO	8,00	240,00
24	20	Unid	Cone de linha p/ costura, overlock.	OK	7,49	149,80
25	5	Unid	Agulhas indicadas para todos os tipos de tricô; composição: plástico. A embalagem deverá conter 1 par; 25cm de comprimento; nº 04.	CIRCULO	6,90	34,50
26	5	Unid	Agulhas indicadas para todos os tipos de tricô; composição: plástico. A embalagem deverá conter 1 par; 25cm de comprimento; nº 06.	CIRCULO	7,50	37,50
27	5	Unid	Agulhas indicadas para todos os tipos de tricô; composição: plástico. A embalagem deverá conter 1 par; 35cm de comprimento; nº 08.	CIRCULO	8,40	42,00
28	5	Unid	Agulhas indicadas para todos os tipos de tricô; composição: plástico. A embalagem deverá conter 1 par; 35cm de comprimento; nº 10.	CIRCULO	14,17	70,85
29	2	Pct	Agulha para tapeçaria; para acabamento em peças de tricô; com ponta redonda e o olho largo e alongado; utilizadas em linhas	CIRCULO	9,87	19,74

			mais grossas; composição: aço niquelado; cartela com 10 unidades; agulha tapeceiro Nº 14.			
					TOTAL	6.156,64

Valor total máximo para o LOTE 06: R\$ 6.156,64 (seis mil cento e cinquenta e seis reais e sessenta e quatro centavos).

LOTE 07 - Fitas e laço de cetim, fita gorgurão, miçangas, botões, pedrarias, argolas, presilha bico de pato e flor de rocó

Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	1250	M	Fita cetim; largura 4mm, nº 00.	EXCEL	0,16	200,00
2	1500	M	Fita cetim, largura 7mm, nº 01.	EXCEL	0,16	240,00
3	1100	M	Fita cetim; largura 22mm; nº 05.	EXCEL	0,69	759,00
4	20	Pct	Laço de cetim; sofisticado; para finalização; embalagem com 50 pcs.	PANORAMA	4,50	90,00
5	23	Unid	Fita gorgurão; nº 02; 10mm; 10m; cores variadas.	PROGRESSO	9,08	208,84
6	53	Unid	Fita gorgurão; nº 05; 22mm; 10m; cores variadas.	PROGRESSO	11,00	583,00
7	53	Unid	Fita gorgurão; nº 09; 38mm; 10m; cores variadas.	PROGRESSO	17,00	901,00
8	14	Pct	Meia pérola, para bordar, para artesanato, tamanhos diversos, pacote com 500g.	NYBC	67,29	942,06
9	20	Pct	Miçanga; pérolas inteiras; 05mm; branca/preta; 250g.	NYBC	76,46	1.529,20
10	10	Pct	Miçanga; pérolas inteiras; 04mm; branca/preta; 250g	NYBC	51,90	519,00
11	5	Pct	Miçanga de madeira; crua; 14mm. 250g	NYBC	53,38	266,90
12	5	Pct	Miçanga de madeira; crua; 12mm. 250g	NYBC	52,33	261,65
13	10	Pct	Pedrarias para bordar; pitanga 250g.	NYBC	43,90	439,00
14	250	Unid	Botões grandes; coloridos; redondos; 2,5cm de diâmetro.	EXCEL	1,20	300,00
15	50	unid	Argola; de plástico; grande; para artesanato; diâmetro 10cm.	RITAS	1,26	63,00
16	3	Pct	Bico de pato; presilha para artesanato; níquel; 3,2cm; 100 pçs.	PANORAMA	25,00	75,00
17	2	Pct	Bico de pato; presilha para artesanato; níquel; 4,0cm; 100 pçs.	PANORAMA	33,00	66,00
18	4	Pct	Bico de pato; presilha para artesanato; níquel; 5,5cm; 100 pçs.	PANORAMA	39,00	156,00
19	4	Pct	Bico de pato; presilha para artesanato; níquel; 6,5cm; 100 pçs.	PANORAMA	42,00	168,00
20	5	Pct	Flor de rocó; 2,5cm; 100%poliester; pacote com 100 unidades.	PANORAMA	29,00	145,00
					TOTAL	7.912,65

Valor total máximo para o LOTE 07: R\$ 7.912,65 (sete mil novecentos e doze reais e sessenta e cinco centavos).

LOTE 08 - Linhas, barbantes e rendas

Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	600	Unid	Linha meada para bordar com 8 metros, 100% algodão, com 6 fios separáveis.	CORRENTE	3,40	2.040,00
2	200	Unid	Linha tipo barroco multicolor, 100% algodão – comprimento 450m.	CIRCULO	29,90	5.980,00
3	450	Unid	Barbante colorido composição têxtil: 85% algodão e 15% outras fibras – comprimento 717m – nº 6.	FIAL	22,00	9.900,00
4	150	Unid	Barbante brilho colorido composição 85% algodão e 15% outras fibras – comprimento 536m – nº 6.	FIAL	25,00	3.750,00
5	40	Unid	Linha ouro. Embalagem com 100g; 117 mts. Composição 100% poliéster. Ideal para produção de artesanato, acabamentos e finalizações.	FIAL	16,93	677,20
6	180	Unid	Fio de malha; contendo aprox. 900g. Composição: 85% algodão e 15% outras fibras; espessura de 23 a 33mm.	FIAL	22,50	4.050,00
7	50	Unid	Linha tipo anne para crochê, 100% algodão mercerizado – comprimento 500m cores diversas.	CIRCULO	18,00	900,00
8	14	Unid	Cordão encerado; para macramê/pulseira. Composição: 100% Poliéster. Espessura: 1mm aprox. 100g.	NYBC	20,76	290,64
9	34	Unid	Cordão de cetim (rabo de rato); 1mm; comprimento 100 metros. Composição: 100% poliéster; cores varidas.	NYBC	26,06	886,04
10	160	Unid	Novelo de lã; cores diversas; 100g; comp. 100m; composição 100% acrílico.	CIRCULO	15,00	2.400,00
11	100	Unid	Novelo de linha p/ vagonite 125m.	CIRCULO	7,20	720,00
12	300	Unid	Novelo de linha para ponto russo.	PANORAMA	1,95	585,00
13	30	Pct	Renda variada, tipo passa fita; peça com aprox. 13,7 metros.	EXCEL	20,00	600,00
14	120	Mt	Renda variada; para acabamento, 1 metro.	EXCEL	2,70	324,00
15	25	Pct	Renda, tipo broderi; pacote com 13,7 metros.	EXCEL	19,00	475,00
16	14	Pct	Cordão de pompom com fita; composição: 100% poliamida; rolo com 10m; cores variadas.	SÃO JOSE	39,00	546,00
17	80	Unid	Linha algodão; mercerizado; tipo amigurumi; mínimo 250 mt; 100% algodão.	CIRCULO	15,00	1.200,00
					TOTAL	35.323,88

Valor total máximo para o LOTE 08: R\$ 35.323,88 (trinta e cinco mil trezentos e vinte e três reais e oitenta e oito centavos).

LOTE 09 - Elástico, viés, tiara e zíper

Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	400	Pct	Elástico rabicó de meia; grossura média; com 6 unidades; diversas cores.	NECAS	2,65	1.060,00
2	210	Unid	Faixa meia de seda para confeccionar tiaras; composição: 100% poliamida; 1 peça com aproximadamente 7cm de largura x 60cm de comprimento; cores variadas.	PANORA MA	4,13	867,30
3	400	Unid	Tiara plástica CPP; 10mm; para customizar; nas cores: branca/preta/Crystal transparente. Medidas: 38cm de diâmetro total por 14cm de largura; ajustável até 18cm x 15cm de altura e 1cm de espessura; composição: plástico com silicone.	PANORA MA	2,65	1.060,00
4	20	Pct	Elástico chato; nº18; 10 mts.	REAL	15,03	300,60
5	50	Mt	Viés liso cores diversas; 35mm.	DESTAQ UE	0,70	35,00
6	50	Mt	Viés liso cores diversas; 24mm.	DESTAQ UE	0,59	29,50
7	50	Mt	Viés estampado; 35mm.	DESTAQ UE	0,90	45,00
8	50	Mt	Viés estampado, 24mm.	DESTAQ UE	0,74	37,00
9	20	Unid	Zíper tamanho 20/25 cm; cores diversas.	EXCEL	1,17	23,40
10	50	Unid	Zíper tamanho 40cm; cores diversas	EXCEL	1,45	72,50
11	6	Unid	Fio de stretch lastex; alta resistência; fio elástico para fazer bijuterias; espessura 1.0mm; fibra de elástico; cor: branco; tipo elástico; 1 carretel; aproximadamente 50m.	NYBC	23,00	138,00
					TOTAL	3.668,30

Valor total máximo para o LOTE 09: R\$ 3.668,30 (três mil seiscentos e sessenta e oito reais e trinta centavos).

LOTE 11 – Fibras e feltro

Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	25	Kg	Fibra de algodão siliconada antialérgica. Pacote com 1kg embalado a vácuo.	FIBRA ECO	32,90	822,50
2	120	M	Feltro, diversas cores.	SANTA FE	18,90	2.268,00
					TOTAL	3.090,50

Valor total máximo para o LOTE 11: R\$ 3.361,85 (três mil noventa reais e cinquenta centavos).

LOTE 12 - Toalhas

Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	410	Unid	Toalha de rosto com barra para pintar e bordar. Tamanho 45 x 80cm (mínimo).	TEKA	16,50	6.765,00

			Composição 97% algodão 3% viscose; gramatura 360g/m ² (mínimo).			
2	410	Unid	Toalha de banho com barra para pintar e bordar. Tamanho 70cm x 1,35m (mínimo); 97% algodão 3% viscose; gramatura 360g/m ² .	TEKA	32,00	13.120,00
3	210	Unid	Toalha lavabo visita com barra para pintar e bordar. Tamanho mínimo 30 x 45cm; composição 97% algodão 3% viscose; gramatura 360g/m ² .	TEKA	7,90	1.659,00
					TOTAL	21.544,00

Valor total máximo para o LOTE 12: R\$ 21.544,00 (vinte e um mil quinhentos e quarenta e quatro reais).

LOTE 23 - Sandália, tipo chinelo de dedo

Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	200	Par	Sandália, tipo chinelo de dedo, borracha micro porosa e EVA; na proporção que pode variar: 100% borracha SBR 90/10, 80/20 e 70/30; cores variadas, qualidade igual ou superior aos chinelos havaianas; números 33 a 40.	HAVAIA AS	29,90	5.980,00
					TOTAL	5.980,00

Valor total máximo para o LOTE 23: R\$ 5.980,00 (cinco mil novecentos e oitenta reais).

Declara que nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos diretos e indiretos, a exemplo de frete, seguro, tributos de qualquer natureza, bem como todos os demais encargos (custos e despesas) diretos e indiretos relacionados com o fornecimento do objeto da presente licitação.

A presente proposta tem prazo de validade de 30 (trinta) dias, estendendo-se à etapa de lances verbais.

Mercedes, em 11 de fevereiro de 2025.

Daiane R. Eger Lucian
Daiane R. Eger Lucian
 RG nº 7.895.987-8 SESP/PR
 CPF/MF Nº 048.795.409-27
Sócia-Administradora



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: VALSIDI COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 84.871.623/0001-20
Certidão nº: 74230147/2024
Expedição: 25/10/2024, às 09:57:34
Validade: 23/04/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que VALSIDI COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 84.871.623/0001-20, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.

Dúvidas e sugestões: cdnt@tst.jus.br



Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual
Nº 035063174-01

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 84.871.623/0001-20
Nome: VALSIDI COMERCIO E CONFECCOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

Válida até 22/02/2025 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO**

Nome: VALSIDI COMERCIO E CONFECCOES LTDA
CNPJ: 84.871.623/0001-20

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 09:53:40 do dia 25/10/2024 <hora e data de Brasília>.

Válida até 23/04/2025.

Código de controle da certidão: **4FBB.915E.861E.F65E**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

[Voltar](#)[Imprimir](#)**Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF**

Inscrição: 84.871.623/0001-20
Razão
Social: VALSIDI COM E CONFEC LTDA ME
Endereço: AV JOAO XXIII 270 / CENTRO / MERCEDES / PR / 85996-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 31/01/2025 a 01/03/2025

Certificação Número: 2025013108010553243678

Informação obtida em 03/02/2025 08:39:40

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



Comprovante de Inscrição Cadastral - CICAD

Inscrição no CAD/CMS	Inscrição CNPJ	Início das Atividades
45800056-54	84.871.623/0001-20	11/1991

Empresa / Estabelecimento	
Nome Empresarial	VALSIDI COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA
Título do Estabelecimento	VALSIDI CONFECÇÕES
Endereço do Estabelecimento	AV JOAO XXIII, 900 - CENTRO - CEP 86908-000 FONE: (46) 3268-1266
Município de Instalação	MERCEDES - PR, DESDE 01/1983 (Estabelecimento Matriz)

Qualificação	
Situação Atual	ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 DO MES+2, DESDE 08/2021
Natureza Jurídica	208-2 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA
Atividade Econômica Principal do Estabelecimento	4781-4/00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS
Atividade(s) Econômica(s) Secundária(s) do Estabelecimento	4764-7/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA 4766-6/01 - COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS 4781-6/02 - COMERCIO VAREJISTA DE JORNAIS E REVISTAS 4783-6/01 - COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS 4783-6/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS 4782-2/01 - COMERCIO VAREJISTA DE CALÇADOS 4782-2/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM 4789-0/01 - COMERCIO VAREJISTA DE SUVENIRES, BIJUTERIAS E ARTESANATOS

Quadro Societário			
Tipo	Inscrição	Nome Completo / Nome Empresarial	Qualificação
CPF	483.033.608-44	SIDNEI EGER	SÓCIO
CPF	003.888.008-81	VALDETE EGER	SÓCIO-ADMINISTRADOR
CPF	048.796.408-27	DAIANE REGINA EGER LUCIAN	SÓCIO-ADMINISTRADOR

Este CICAD tem validade até 05/03/2025.

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Paraná

CAD/CMS Nº 45800056-54

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderão ser confirmados via Internet www.fazenda.pr.gov.brEmitido Eletronicamente via Internet
03/02/2025 8:40:34Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR



Município de Mercedes
Estado do Paraná

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

Nº 38/2025

Emitida em: 09/01/2025

[CONTRIBUINTE]

Requerente:	
Contribuinte: VALSIDI COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA.	515
CNPJ/CPF: 84.871.623/0001-20	
Endereço: AVENIDA JOAO XXIII, 900	
Bairro: CENTRO	CEP: 85.998-000 Cidade: Mercedes - PR

[FINALIDADE]

CERTIFICO, para os devidos fins, que de conformidade com as informações prestadas pelos Órgãos competentes desta Prefeitura, sobre a pessoa Jurídica/Física, NÃO CONSTAM DÉBITOS referentes a Tributos Municipais, vencidos, inscritos ou não em Dívida Ativa, até a presente data.

Ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas sobre a pessoa Jurídica/Física acima identificado que vierem a ser apuradas.

A presente CERTIDÃO é válida sem rasuras por 60 (sessenta) dias e cópia da mesma só terá validade se conferida com a original.

Mercedes/PR, 9 de janeiro de 2025.

Código de Autenticidade

WGT211202-000-AQXSXPLUXCZFKM-7


Walter Luis Friedrich
Fiscal Tributário

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/fax (45) 3258-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 85.719.337/0001-23
www.mercedes.pr.gov.br

**QUINTA ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
VALSIDI COMÉRCIO E CONFECÇÕES LTDA - EPP**
CNPJ/MF: nº 84.871.623/0001-20
NIRE: 412.0264551-1

Folha: 1 de 8

Os abaixo identificados e qualificados:

1) **SIDNEI EGER**, brasileiro, empresário, casado sob o regime de comunhão parcial de bens, natural de Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, nascido em 23 de Julho de 1962, inscrito no CPF/MF sob nº 493.033.509-44, portador da Carteira de Identidade nº. 3.409.155-2, expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado do Paraná, residente e domiciliado na Avenida João XXIII, 906, Apto 01, Centro, CEP 85998-000, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná.

2) **VALDETE EGER**, brasileira, empresária, casada sob o regime de comunhão parcial de bens, natural de Marechal Cândido Rondon, estado do Paraná, nascida em 24 de Setembro de 1966, inscrita no CPF/MF sob nº 003.869.009-81, portadora da Carteira de Identidade nº. 4.273.192-7, expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado do Paraná, residente e domiciliada na Avenida João XXIII, 906, Apto 01, Centro, CEP 85998-000, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná.

Únicos sócios componentes da sociedade empresária limitada que gira nesta praça sob o nome de **VALSIDI COMÉRCIO E CONFECÇÕES LTDA - EPP**, com sede na Avenida João XXIII, 900, Centro, CEP 85998-000, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, e inscrita no CNPJ/MF sob nº. 84.871.623/0001-20, registrada na Junta Comercial do Paraná sob nº 412.0264551-1 em 15 de outubro de 1991 e última alteração contratual registrada sob nº. 20108455122 em 22 de dezembro de 2010; resolvem alterar o contrato social e alterações mediante as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA ALTERAÇÃO DO OBJETO SOCIAL: A sociedade que tem por objeto social a exploração do ramo de: a) Confecção de peças de vestuário, exceto roupas íntimas e as confeccionadas sob medida; b) Confecção, sob medida, de peças do vestuário, exceto roupas íntimas; c) Confecção de peças do vestuário, exceto roupas íntimas; d) Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios; e) Comércio varejista de caçadores; f) Comércio varejista de artigos de viagem; g) Comércio varejista de souvenirs, bijuterias e artesanatos; h) Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos; i) Comércio varejista de artigos esportivos; j) Comércio varejista de artigos de colchoaria; k) Comércio varejista de tecidos; l) Comércio varejista de artigos de armário; m) Comércio varejista de artigos de cama, mesa e banho; n) Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas; o) Comércio varejista de artigos de uso pessoal e doméstico; p) Comércio varejista de artigos de papelaria; q) Comércio varejista de artigos de caça, de pesca e de camping; r) Comércio varejista de doces, balas, chocolates e bombons; s) Comércio varejista de artigos de joalheria; t) Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo; u) Confecção de roupas profissionais, exceto sob medida; v) Confecção, sob medida,



CERTIFICO O REGISTRO EM 09/11/2017 08:48 SOB Nº 20177341980.
PROTOCOLO: 177341980 DE 03/11/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11704335341. NIRE: 41202645511.
VALSIDI COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA EPP

Libertad Bogus
SECRETÁRIA-GERAL
CURITIBA, 09/11/2017
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeita à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação

CASA DAS FLORES

Jair F Back & Andreia R D Back Ltda - EPP

Rua Doutor Bernardo Garcez, 445 – Centro - Fone: (45)3256-1389

85998-000 MERCEDES – PR

CNPJ/MF N.º 05.252.765/0001-32 – CAD/ICMS N.º 90269000-07

Mercedes – PR, 14 de Fevereiro de 2025

PROPOSTA DE PREÇOS

À

Comissão de Licitação

Município de Mercedes – PR

Pregão Eletrônico n.º 09/2025

A empresa **JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA - EPP**, estabelecida na Rua Doutor Bernardo Garcez, 445, Centro, CEP 85998-000, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n.º. 05.252.765/0001-32, CCE n.º. 90269000-07, (45) 3256-1389, email, jair_back@hotmail.com, neste ato representada por seu representante legal, o(a) Sr.(a) JAIR FRANCISCO BACK, portador da Carteira de Identidade n.º 5.113.570-9, expedida pela SSP/PR, e do CPF n.º. 886.467.269-91, apresenta sua Proposta comercial relativa à licitação, na modalidade de **Pregão Eletrônico n.º.09/2025**, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para a aquisição de artigos de papelaria, tecidos, aviamentos, materiais para artesanato, dentre outros, através da política pública denominada “Compra Mercedes”, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

LOTE 10 - Tintas, impermeabilizante, corante líquido, adesivo termofixo, lixa para artesanato, rolo de espuma, aguaarrás e removedor de esmalte

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	45	unid	Tinta spray; verniz; embalagem com 400ml; incolor.	NACIONAL	31,13	1.400,85
2	20	unid	Tinta spray; verniz; embalagem com 400ml; incolor; fosco.	NACIONAL	36,48	729,60
3	15	unid	Tinta acrílica, semi brilho; branca; lata com 3,6 litros; a base de água.	CORESUL	134,80	2.022,00
4	9	unid	Tinta esmalte a base de água; para lousa; 3,2 litros; cor preta absoluto.	CORESUL	170,33	1.532,97
5	2	unid	Impermeabilizante para pintura de telhas, tijolos e pedras; a base d'água; 3,6 litros.	CORESUL	128,10	256,20
6	60	unid	Corante líquido para tecido, 50ml, cores variadas.	XADREZ	7,99	479,40
7	5	unid	Adesivo termofixo que endurece quando mistura a resina epóxi, 100g; ideal para artesanato.	DUREPOXI	16,99	84,95
8	20	unid	Lixa para artesanato; madeira /massa; n.º100.	TIGRE	1,63	32,60
9	10	unid	Lixa para artesanato; madeira /massa; n.º220.	TIGRE	1,50	15,00
10	45	unid	Rolo de espuma; para pintura; D30; 4cm de largura.	TIGRE	6,83	307,35

CASA DAS FLORES

Jair F Back & Andreia R D Back Ltda - EPP

Rua Doutor Bernardo Garcez, 445 – Centro - Fone: (45)3256-1389

85998-000 MERCEDES – PR

CNPJ/MF N.º 05.252.765/0001-32 – CAD/ICMS N.º 90269000-07

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
11	25	unid	Rolo de espuma; para pintura; D30; 9cm de largura.	TIGRE	9,73	243,25
12	6	unid	Aguarrás mineral; sem cor e com leve odor; para diluir tintas e limpeza de pincéis; 500ml.	ACRILEX	19,56	117,36
13	4	unid	Removedor de esmalte; 500ml.	ZUCA	26,04	104,16
TOTAL						7.325,69

Valor total máximo para o LOTE 10: R\$ 7.325,69 (sete mil, trezentos e vinte e cinco reais e sessenta e nove centavos).

LOTE 14 - Tesouras

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	25	unid	Tesoura para costura, com lâminas de aço, cabos anatômicos de polipropileno. Modelo clássico; 8 polegadas; 20cm.	TRAMONTINA	23,40	585,00
2	20	unid	Tesoura, corta fio, 4,3/2", com 11cm, tradicional, cores diversas.	RIO TIJUCAS	13,10	262,00
TOTAL						847,00

Valor total máximo para o LOTE 14: R\$ 847,00 (oitocentos e quarenta e sete reais).

LOTE 16 - Colas, tintas e pincéis

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	15	unid	Cola cascorex de porcelana fria, 1kg.	HENKEL	53,99	809,85
2	40	unid	Cola de silicone, líquida, indicada para trabalhos manuais em tecidos, papelão, madeira, fitas de cetim, feltro e passamanarias; mínimo 50g.	MAKE+	7,50	300,00
3	40	unid	Cola permanente; para finalização de artesanato; embalagem com 37g.	ACRILEX	7,95	318,00
4	35	unid	Super cola instantânea MP93; adesivo multiuso de alta performance; com elevada resistência e rapidez indicado para materiais porosos e não porosos; 100g.	PEGAMIL	35,13	1.229,55
5	500	unid	Cola gráfica. Refil; coloração branca; forte pega a quente; fina; para pistola 127V/10W	FUTURO	0,80	400,00

CASA DAS FLORES

Jair F Back & Andreia R D Back Ltda - EPP

Rua Doutor Bernardo Garcez, 445 – Centro - Fone: (45)3256-1389

85998-000 MERCEDES – PR

CNPJ/MF N.º 05.252.765/0001-32 – CAD/ICMS N.º 90269000-07

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
6	1100	unid	Tinta para pintura em tecido. Fosca; pronta para uso; não tóxica; resistente à lavagem; fixação a frio; aplicação com pincel; em frascos plásticos contendo 37ml.	ACRILEX	7,95	8.745,00
7	60	unid	Tinta para tecido acripuff, pintura têxtil, expansível, 35 ml, cores diversas. Não tóxica. Solúvel em água.	ACRILEX	11,80	708,00
8	10	unid	Tinta dimensional brilliant; relevo para pintura – diversas cores.	ACRILEX	11,05	110,50
9	300	unid	Tinta fosca para artesanato, látex PVA, 100ml, diversas cores.	ACRILEX	14,95	4.485,00
10	50	unid	Tinta vidro 150º; base de água; 37ml; cores diversas.	ACRILEX	15,95	797,50
11	17	unid	Pincel de cerdas sintéticas para contorno nº 00, ref. 440, para pintura de linhas, filetes e arabescos.	TIGRE	10,95	186,15
12	15	unid	Pincel de cerdas sintéticas; ref. 815; nº 0.	TIGRE	3,35	50,25
13	20	unid	Pincel de cerdas sintéticas; ref. 815; nº 2.	TIGRE	3,30	66,00
14	55	unid	Pincel de cerdas sintéticas; ref. 815; nº 4;	TIGRE	3,50	192,50
15	45	unid	Pincel de cerdas sintéticas; ref. 815; nº 6.	TIGRE	3,85	173,25
16	80	unid	Pincel de cerdas sintéticas; ref. 815; nº 8.	TIGRE	4,25	340,00
17	80	unid	Pincel de cerdas sintéticas; ref. 815; nº 10.	TIGRE	4,75	380,00
18	60	unid	Pincel de cerdas sintéticas; ref. 815; nº 12.	TIGRE	5,50	330,00
19	65	unid	Pincel de cerdas sintéticas; ref. 815; nº 14	TIGRE	5,99	389,35
20	30	unid	Pincel de cerdas sintéticas; ref. 815; nº 18	TIGRE	7,95	238,50
21	35	unid	Pincel de cerdas sintéticas; ref. 815; nº 20.	TIGRE	9,35	327,25
22	24	unid	Pincel de cerdas sintéticas; ref. 815; nº 22.	TIGRE	10,35	248,40
23	19	unid	Pincel de cerdas sintéticas; marta tropical; nº0; ref. 308.	TIGRE	17,50	332,50

CASA DAS FLORES

Jair F Back & Andreia R D Back Ltda - EPP

Rua Doutor Bernardo Garcez, 445 – Centro - Fone: (45)3256-1389

85998-000 MERCEDES – PR

CNPJ/MF N.º 05.252.765/0001-32 – CAD/ICMS N.º 90269000-07

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
24	19	unid	Pincel chato reto 844 nº 04; língua de gato.	TIGRE	10,95	208,05
25	17	unid	Pincel chato reto 844 nº 16; língua de gato.	TIGRE	22,75	386,75
26	10	unid	Pincel pituá; artístico; nº 8.	TIGRE	21,95	219,50
27	6	unid	Pincel; composição: pelo natural; material sintético; cabo de madeira; cerdas macias; pincel ref. 484; nº 4.	CONDOR	15,95	95,70
28	7	unid	Pincel; composição: pelo natural; material sintético; cabo de madeira; cerdas macias; pincel ref. 484; nº 6.	CONDOR	16,95	118,65
29	7	unid	Pincel; composição: pelo natural; material sintético; cabo de madeira; cerdas macias; pincel ref. 484; nº 8.	CONDOR	22,95	160,65
30	5	unid	Pincel; composição: pelo natural; material sintético; cabo de madeira; cerdas macias; pincel ref. 484; nº 10.	CONDOR	23,95	119,75
31	6	unid	Pincel; composição: pelo natural; material sintético; cabo de madeira; cerdas macias; pincel ref. 484; nº 12.	CONDOR	28,95	173,70
32	7	unid	Pincel; composição: pelo natural; material sintético; cabo de madeira; cerdas macias; pincel ref. 484; nº 18.	CONDOR	45,95	321,65
33	7	unid	Pincel; composição: pelo natural; material sintético; cabo de madeira; cerdas macias; pincel ref. 484; nº 22.	CONDOR	71,50	500,50
34	5	unid	Pincel; composição: pelo natural; material sintético; cabo de madeira; cerdas macias; pincel ref. 484; nº 24.	CONDOR	79,95	399,75
35	40	unid	Cola adesivo; instantâneo; multiuso; para artesanato; viscosidade média (2) 20g.	CONDOR	13,99	559,60
36	20	unid	Multicolage; cola gel para decoupage; para artesanato; embalagem: 120g; solúvel: água.	ACRILEX	21,50	430,00
37	25	unid	Primer para metais, pet e vidros; a base de água; frasco com 100 ml.	ACRILEX	21,80	545,00
TOTAL						25.396,80

Valor total máximo para o LOTE 16: R\$ 25.396,80 (vinte e cinco mil, trezentos e noventa e seis reais e oitenta centavos).

CASA DAS FLORES

Jair F Back & Andreia R D Back Ltda - EPP

Rua Doutor Bernardo Garcez, 445 – Centro - Fone: (45)3256-1389

85998-000 MERCEDES – PR

CNPJ/MF N.º 05.252.765/0001-32 – CAD/ICMS N.º 90269000-07

LOTE 18 - Papel fotográfico, plástico adesivo, kit de canetas e manta ímã adesiva

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	20	unid	Manta de ímã adesiva; A4; espessura 0,3mm; 210mm x 297mm.	OFF PAPER	8,92	178,40
2	330	unid	Papel fotográfico; glossi brilhante; alta qualidade; A4; 210 x 297mm; 120g/m².	MASTER PRINT	0,78	257,40
3	300	unid	Papel fotográfico; matte fosco; alta qualidade; A4; 210 x 297mm; 180g/m².	MASTER PRINT	0,72	216,00
4	6	unid	Kit de canetas permanente ponta dupla; com pontas finas e ultrafinas; composição: polipropileno, tinta, pigmento; multicolor; ideal para desenhos em vidros; porcelanas; pedras, etc.; com no mínimo 18 cores.	TOUCH	80,38	482,28
5	3	unid	Plástico autoadesivo PVC; cor preto; dimensões: 45cm de largura; 80 à 90 micras; rolo aprox. 15 metros.	PLAST COVER	131,00	393,00
TOTAL						1.527,08

Valor total máximo para o LOTE 18: R\$ 1.527,08 (mil e quinhentos e vinte e sete reais e oito centavos).

LOTE 19 – Argila em rolo

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	130	unid	Argila; em rolo; para artesanato; 10kg.	ARGILAR	45,50	5.915,00
TOTAL						5.915,00

Valor total máximo para o LOTE 19: R\$ 5.915,00 (cinco mil, novecentos e quinze reais).

LOTE 20 – Papel manteiga

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	130	unid	Argila; em rolo; para artesanato; 10kg.	ARGILAR	114,85	689,10
TOTAL						689,10

Valor total máximo para o LOTE 20: R\$ 689,10 (seiscentos e oitenta e nove reais e dez centavos).

CASA DAS FLORES

Jair F Back & Andreia R D Back Ltda - EPP

Rua Doutor Bernardo Garcez, 445 – Centro - Fone: (45)3256-1389

85998-000 MERCEDES – PR

CNPJ/MF N.º 05.252.765/0001-32 – CAD/ICMS N.º 90269000-07

LOTE 21 – Linha de pesca

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	35	unid	Linha para pesca nº 0,30.	KIT	13,75	481,25
TOTAL						481,25

Valor total máximo para o LOTE 21: R\$ 481,25 (quatrocentos e oitenta e um reais e vinte cinco centavos).

LOTE 22 - Garrafas térmicas

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	35	unid	Garrafa térmica de aço inoxidável, com mecanismo de sucção integrado, para beber facilmente sem precisar inclinar o recipiente, bico de silicone macio, confortável para os lábios, pode ser vedado para evitar vazamentos. Com capacidade de 750 ml.	INTER PONTE	50,63	2.278,35
TOTAL						2.278,35

Valor total máximo para o LOTE 22: R\$ 2.278,35 (dois mil, duzentos e setenta e oito reais e trinta e cinco centavos).

Declaramos que, em nossos preços, estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para a perfeita execução do objeto, encargos sociais, administração, lucro e qualquer outra despesa incidente sobre a contratação.

Na execução do objeto, observaremos rigorosamente as especificações das normas técnicas ou qualquer outra que garanta a qualidade igual ou superior, assumindo, desde já, a integral responsabilidade pela qualidade dos produtos.

A proposta tem prazo de validade de 30 (Trinta) dias, a contar da data da entrega da presente.

A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser encaminhadas para o e-mail: jair_back@hotmail.com

As condições de pagamento são as constantes no edital de licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico nº.09/2025.

Atenciosamente,

JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA - EPP

Jair Francisco Back
Sócio Administrador

05.252.765/0001-32

JAIR F. BACK F
ANDREIA D R BACK LTDA - EPP

RUA DR. BERNARDO GARCEZ, 445 CENTRO
85998-000 MERCEDES PARANÁ